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W odpowiedzi na pismo z dnia 4 marca 2019 roku, znak; VII.519.3.2018.AJK., 

dotyczące problemu niedostatecznego systemu nadzoru nad kuratorską służbą oraz potrzeby 

podjęcia odpowiedniej inicjatywy legislacyjnej w tym zakresie, uprzejmie informuję, 

iż w Ministerstwie Sprawiedliwości trwają prace nad projektem ustawy o kuratorskiej służbie 

sądowej, która miałaby zastąpić obecnie obowiązującą ustawę z dnia 27 lipca 2001r. 

0 kuratorach sądowych ( Dz.U. z 20I8r., poz.1014 j . t . ) . 

Podstawowym celem podjętej interwencji legislacyjnej jest poprawa funkcjonowania 

1 organizacji kuratorskiej służby sądowej, skutkująca wprowadzeniem zmian w tych 

obszarach, w których na przestrzeni lat ujawniły się liczne nieprawidłowości, rzutujące 

w sposób bezpośredni na sprawność, jakość i efektywność pracy kuratorów sądowych, 

w szczególności związanych z nadzorem nad tą służbą. 

Uprzejmie informuję, iż w dniu U grudnia 2018 roku Ministerstwo Sprawiedliwości 

skierowało wniosek o wpisanie projektu ustawy o kuratorskiej służbie sądowej 

do ,,Wykazu prac legislacyjnych i programowych Rady Ministrów", co warunkuje z kolei 

dalsze, wewnątrzresortowe prace legislacyjne, a następnie skierowanie projektu do konsultacji 

publicznych, opiniowania oraz uzgodnień międzyresortowych. 

Obecnie trwa oczekiwanie na decyzję Zespołu do spraw Programowania Prac Rządu 

w przedmiocie rozpatrzenia wniosku Ministra Sprawiedliwości o wprowadzenie projektu 

do przedmiotowego „Wykazu". 
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w związku z powyższym, na obecnym etapie nie jest możliwe wskazanie konkretnych 

rozwiązań, których celem jest przede wszystkim poprawa rozwiązań ustrojowych kuratorskiej 

służby sądowej, także w zakresie zapewnienia przejrzystych reguł podległości służbowej 

oraz uporządkowania spraw kadrowych. 

Reasumując, pragnę podkreślić, że Ministerstwo Sprawiedliwości w sposób ciągły, 

mając na uwadze kluczowe znaczenie kuratorskiej służby sądowej dla właściwego 

wykonywania orzeczeń sądu, analizuje poprzez właściwe komórki organizacyjne 

Ministerstwa funkcjonowanie i zasady organizacji pracy kuratorów sądowych. 

W trakcie trwających prac nad projektem ustawy o kuratorskiej służbie sądowej brane 

są pod uwagę nie tylko doświadczenia i wyniki pracy z zakresu sprawowanego przez Ministra 

Sprawiedliwości nadzoru nad tą służbą, lecz także opinie środowiska kuratorskiego 

oraz instytucji zewnętrznych, w tym wyniki kontroli nr ewid. 20/2018/P/17/106/LWR 

nt. „Wykonywanie obowiązków przez kuratorów sądowych" za okres 2014-2017, 

przeprowadzonej przez Najwyższą Izbę Kontroli. 

Na dalszym etapie projekt zostanie skierowany do konsultacji publicznych, 

opiniowania oraz uzgodnień międzyresortowych. 
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